
"Şeytan, Allah'ın adının anılmaması suretiyle yemeği
kendisine helal kılmaya çalışıyor. Bu yemeği de
kendisine helal kılmak için öncelikle bu cariyeyi
getirdi ve onun elini tuttum.Yine kendisine helal

kılmak için bu bedeviyi getirdi, onun da elini
tutuverdim. Canımı elinde bulunduran Allah'a yemin

olsun ki şeytanın eli, onların elleriyle birlikte
elimdeydi."

Huzeyfe -radıyallahu anh-'tan rivayet edildiğine göre, o şöyle demiştir: Bizler, Rasûlullah
-sallallahu aleyhi ve sellem- ile birlikte bir yemeğe oturduğumuzda O, yemeğe

başlamadıkça elimizi yemeğe uzatmazdık. Yine O'nunla birlikte bir yemeğe oturmuştuk
ki küçük bir kız çocuğu (cariye) geldi ve sanki biri, onu itekliyormuşçasına yemeğe daldı.
Elini yemeğe uzattığında Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- onun elini tuttu. Derken
bir bedevi geldi, o da aynı şekilde yemeğe atlarcasına elini uzattı. Nebi -sallallahu aleyhi

ve sellem- onun da elini tuttu ve şöyle buyurdu: «Şeytan, Allah'ın adının anılmaması
suretiyle yemeği kendisine helal kılmaya çalışıyor. Bu yemeği de kendisine helal kılmak
için öncelikle bu cariyeyi getirdi, ben onun elini tuttum. Yine kendisine helal kılmak için
bu bedeviyi getirdi, onun da elini tutuverdim. Canımı elinde bulunduran Allah'a yemin
olsun ki, Şeytan'ın eli, onların elleriyle birlikte elimdeydi.» Daha sonra Nebi -sallalahu

aleyhi ve sellem- Allah'ın adını andı ve yemeğe başladı.
[Sahih Hadis] [Müslim rivayet etmiştir]

Huzeyfe b. el-Yemân -radıyallahu anhuma- dedi ki : Bizler,Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve
sellem- ile  birlikte bir  yemeğe oturduğumuzda O,  yemeğe başlamadıkça elimizi  yemeğe
uzatmazdık. Bu onların, Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem-'e en mükemmel bir şekilde ihtiram
göstermelerinden dolayıdır. Rasûlullah -sallalahu aleyhi ve sellem- elini yemeğe uzatmadan
onlar da ellerini yemeğe uzatmazlardı. Yine bir gün O'nunla birlikte bir yemekte bulunmuştu.
Başladıkları zaman -ya da onlara yemek sunulunca- küçük bir kız çocuğu (cariye) geldi ve
Allah'ın  adını  anmadan  sanki  biri,  onu  itekliyormuşçasına  yemeğe  daldı.  Elini  yemeğe
uzattığında Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- onun elini tuttu. Derken bir bedevi geldi, o
da aynı şekilde yemeğe atlarcasına elini uzattı. Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- onun da
elini tuttu ve şöyle buyurdu: Şeytan, Allah'ın adını anmamaları suretiyle yemeği kendisine
helal kılmak için bu bedeviyi ve cariyeyi onlara vesvese vererek gelmek için ittirdi. O ikisi
cahil olduklarından dolayı mazur sayılırlar. Kız küçük olması sebebiyle mazurdur adam da
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bedevi olması sebebiyle mazurdur. Şeytan onları getirdi, eğer besmelesiz yemiş olsalardı,
Şeytan onların yemeklerine ortak olacaktı. Sonra Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem-, Şeytan'ın
elinin onların elleriyle birlikte kendi elinin içinde olduğuna dair yemin etti.
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